'vwi

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2014 г. № 408-п
г. Нарьян-Мар

Об оптимизации перечня документов,
предоставляемых заявителями при оказании

государственных услуг Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что исполнительные органы государственной власти
Ненецкого автономного округа, подведомственные им организации,
предоставляющие государственные услуги Ненецкого автономного округа,
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг не вправе требовать от заявителя представления
документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», в случае нахождения этих документов в
распоряжении органов государственной власти Ненецкого автономного
округа, находящихся на территории Ненецкого автономного округа, либо
подведомственных им организациях, участвующих в предоставлении
государственных услуг Ненецкого автономного округа.

2. Исполнительным органам государственной власти Ненецкого
автономного округа в срок до 1 января 2015 года внести изменения в
административные регламенты предоставления государственных услуг,
направленные на реализацию требований, указанных в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Ненецкого автономного округа разработать и принять
муниципальные правовые акты, предусмотренные частью 6.1 статьи 7
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его
официального опубликования.

Губернатор * *Д
Ненецкого автономного округа^ ц

з
c=-4CkxJ!j И.В. Кошин